
 

Město R a j h r a d  
Masarykova 32, 664 61 Rajhrad; okres Brno-venkov 
IČ: 00282456;  HTTP://www.rajhrad.cz; IDDS: rrebbtj 
TEL: +420 547 426 811; E-MAIL: mesto@rajhrad.cz 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    VYPRAVENO:  datovou schránkou 
X    . 
X    . 
X    . 
X    . 
X    . 
 
NAŠE ZN.:  MěRaj/2170/2020/MP 
VYŘIZUJE:  Markéta Pospíšilová 
TEL.   547 426 811 
V RAJHRADĚ: 04.09.2020 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – dále jen InfZ  

Město Rajhrad obdrželo dne 29.8.2020 datovou schránkou zprávu nazvanou  
„Žádost dle informačního zákona; žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., zákona o svobodném 
přístupu k informacím“ ve znění: 
„Charakteristika  Žádám písemnou odpověď: 
1. které organizace spravují Benediktinský klášter Rajhrad – k jakému účelu slouží 
Benediktýnský klášter – o jaký druh památky se jedná 
2. do které části obce katastrálního území Benediktýnský klášter spadá 
3. od kterého roku Benediktýnský klášter vznikl – je v provozu – lze zjistit které organizace dřív 
působily v Benediktýnském klášteře 
4. kdo je nyní provozovatel Benediktýnského kláštera – od kdy se datuje podepsaná nájemní 
smlouva s provozovatelem – žádám o prostou kopii smlouvy pro kontrolní účely k nahlédnutí 
...a další 
- které projekty přeshraniční spolupráce uzavřelo Benediktýnské opatství Rajhrad 
- které veřejné zakázky kolik Veřejných zakázek uzavřelo Benediktánské opatství Rajhrad 
- které Granty a dotace, kým byly poskytnuty a uzavřeny za roky 2013 až 2020 Benediktýnským 
opatstvím Rajhrad 
Sepsáno dne, 29.8.2020, podepsáno, odesláno na elektronickou adresu – datovou schránkou 
příjemce adresát. Děkuji Vám. Zdravím vás. XXX (odpověď žádám zaslat na elektronickou 
adresu – datovou schránkou odesílatel adresát)“ 
 
 
Podle ustanovení § 2 odstavec 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů  
na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

Podle ustanovení § 6 odstavec 1 InfZ, pokud žádost o poskytnutí informace směřuje  
k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání 
zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. 

 

 

 

http://www.rajhrad.cz/


 

 

Na základě Vaší žádosti ve výše uvedené věci Vám tímto v zákonné lhůtě 

s d ě l u j e m e : 

 
Add 1,2,3):  Klášter benediktinů v Rajhradě s kostelem sv. Petra a Pavla,  
ve vlastnictví Benediktinské opatství Rajhrad, se nachází na adrese Klášter 1, 664 61 Rajhrad, 
GPS: 49.0891036N, 16.6156292E. Je spravován vlastníkem k účelům schváleným  
Národním památkovým ústavem. Jde o kulturní památku s památkovou ochranou  
od 3.5.1958, rejstříkové číslo ÚSKP 24767/7-918. Detailní podrobnosti k památce lze najít 
v katalogovém listu NPÚ č. 1000135846, který obsahuje informace o historickém vývoji i popis 
památkové hodnoty; k dispozici způsobem umožňující dálkový přístup zde:  
https://www.pamatkovykatalog.cz/klaster-benediktinu-s-kostelem-sv-petra-a-pavla-2148356 

Add 4):  Ve spisovně Městského úřadu Rajhrad se nenachází žádný historický listinný 
dokument vlastníka nemovitosti Klášter benediktinů v Rajhradě. 

Add a další):  Pro získání provozních informací, které nejsou dostupné z veřejných zdrojů,  
je nutné obrátit se přímo na vlastníka, tj. Benediktinské opatství Rajhrad. Kompletní kontaktní 
údaje jsou dostupné na webových stránkách vlastníka, stejně jako seznam projektů 
přeshraniční spolupráce, veřejných zakázek, grantů a dotací, vše k dispozici způsobem 
umožňující dálkový přístup zde: http://www.rajhrad.cz/benediktini/. 

 
 
OTISK RAZÍTKA 
 
Mgr. František Ondráček, v. r. 
Starosta 
 
Rajhrad, 4. září 2020 

https://www.pamatkovykatalog.cz/klaster-benediktinu-s-kostelem-sv-petra-a-pavla-2148356
http://www.rajhrad.cz/benediktini/

